
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€11.895,00 2023 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di Guanti di
protezione RX alla ditta SERVIZI OSPEDALIERI Srl, per un importo complessivo pari ad € 11.895,00 iva compresa 22%
-  Cig: YC43A94C0A

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/10/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 
ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

PREMESSO che con mail del 03.03.2023 (All. 1) la U.O.S.D. Fisica Sanitaria ha manifestato la necessità di 
acquistare n. 300 paio di guanti di protezione RX da utilizzare per procedura radiologica 
isterosalpingografia, eseguita presso il centro Sant'Anna della ASL ROMA 1; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alla Ditta SERVIZI 
OSPEDALIERI Srl che ha formulato offerta per un importo complessivo pari ad € 9.750,00 iva 
esclusa (All. 2); 

 

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 
quanto sopra riportato alla Ditta SERVIZI OSPEDALIERI Srl, per un importo complessivo pari ad 
€ 11.895,00 iva inclusa (IVA al 22%) alla quale non è stata, in passato, affidata alcuna analoga 
fornitura: 
 

RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC del contratto il Sig. Umberto 
Fragale, dipendente della U.O.C. Logistica della ASL Roma 1; 

 

TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei requisiti 
generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 

ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, 
come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura del prodotto di seguito riportato 
alla Società SERVIZI OSPEDALIERI Srl, distributore del prodotto in questione: 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 

# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno  Importo unitario I.E. 

1 Guanti di protezione RX (misura S/M); paia 300 € 32,50 

 

che ha formulato offerta per un importo pari ad € 9.750,00 iva esclusa - CIG: YC43A94C0A; 
 

di contabilizzare il costo derivante dall’adozione del presente atto sul conto 501010383 - MATERIALE SANITARIO 
NON STERILE ECONOMALE, Bilancio 2023 per un importo complessivo pari ad € 11.895,00 iva compresa 22%; 
 

di nominare DEC del contratto il Sig. Umberto Fragale, dipendente della U.O.C. Logistica della ASL Roma 1; 
 

di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 13/09/2022, 
l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella U.O.C. Logistica e che, 
salvo successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale responsabile, Ing. Paola 
Brazzoduro è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase esecutiva dell'appalto - RUP 2, 
con i compiti di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e s.m.i. RUP 2, nonché di supporto 
giuridico ed amministrativo/contabile ai DEC e con responsabilità, tra l'altro, in materia di applicazione di penali, 
richiesta di proroghe contrattuali ed estensioni, corretta applicazione delle tariffe pattuite; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



ALLEGATO 1



                                                 

Servizi Ospedalieri S.p.A. Società soggetta a Direzione e Coordinamento di MSC Società di Partecipazione tra Lavoratori S.p.A. 
Società a socio unico 
Sede Legale 
Stabilimento di Ferrara 
Via Calvino, 33 
44122 Ferrara (FE) 
Tel. 0532.599711 – Fax 0532.773800 

 
Stabilimento di Castellalto 
Case Molino di Villa Zaccheo 
64020 Castellalto (TE) 
Tel. 0861.20791 – Fax 0861.588765 

 
Stabilimento di Lucca 
Via S. Pietro a Vico, 205 
55100 Lucca (LU) 
Tel. 0583.467582 – Fax 0583.492761 

Cap.Soc. € 20.000.000,00 i.v.a 
R.I. 00615530672 
R.E.A. (FE) 177037 
C.F. e P.IVA 00615530672 
www.serviziospedalieri.it 
Pec serviziospedalieri@legalmail.it 

 

 

 
 

Ferrara, 24 Marzo 2022 
Prot. n. 038_2023 CS/AF/SD/cf 
 
Mezzo e-mail: flavio.degirolami@aslroma1.it  
 

SPETT.LE 
ASL ROMA 1 
VIA ARIOSTO, 3/9 
00185 – ROMA (RM) 
 
 

Alla c.a. Dott. Flavio De Girolami - Dipartimento tecnico patrimoniale U.O.C. acquisizione beni e servizi 
 
 
 
Oggetto: Offerta per fornitura guanti protezione RX  
 

 
A seguito di Sua gentile richiesta via email in data 23 Marzo 2023 ed in riferimento all’oggetto si descrive 

dettaglio economico della nostra proposta.  
 

 

CODICE E DESCRIZIONE ARTICOLO 
Q.TA’ 

RICHIESTE 
PREZZO UNITARIO – IVA 

ESCLUSA 
PREZZO TOTALE – IVA 

ESCLUSA 

AG02 – PAIO DI GUANTI ANTI RX TIPO 
MEDIO XP2 

300 € 28,00 € 8.400,00 

IN ALTERNATIVA: 
 
AG03 – PAIO DI GUANTI ANTI RX TIPO 
MEDIO XP3 

300 € 32,50 € 9.750,00 

 

 

 
 
 

ALLEGATO 2



                                                                                                         

________________________________________________________________________________________________________ 
Servizi Ospedalieri S.p.A. 

 

TERMINI DELL’OFFERTA 

Tempi di consegna 
Circa 15 giorni lavorativi a seconda della quantità 
richieste per taglia 

Pagamento Quello già in essere 

Validità dell’offerta 60 giorni 

IVA I prezzi sono da intendersi IVA esclusa 

Costi di consegna inclusi 

 
 
Ringraziando, in attesa di riscontro in merito, con l’occasione porgiamo distinti saluti. 

 
 

 
 

Servizi Ospedalieri S.p.A. 
Camilla Senzani 

Direttore Operations 
                

Data, timbro e firma per accettazione: 
 
 

 

 

_____________________________________ 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 776
	DETRGDAT: 31/03/2023
	DETRSNUM: 101
	DETRSDAT: 30/03/2023
		2023-03-30T12:58:28+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-03-30T12:59:59+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-03-30T15:06:37+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-03-30T15:07:21+0200
	PAOLA BRAZZODURO




